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BLAHOPŘEJEME 
Své významné životní jubileum oslavili v měsíci dubnu – červnu:

Duben                                               Květen
Helena Harasimová 93 let Berta Goretzká 92 let
Lidvina Stočková 93 let Lydie Josefusová 85 let
Hilda Lasáková 70 let Gertruda Hudečková 80 let
Robert Gregořica 75 let Miroslav Chorabík 85 let
  Ludvík Baránek 75 let
Červen  Annamarie Maiwaldová 70 let
Irma Dluhošová 75 let Hedvika Jakšová 70 let
Olga Drastíková 85 let Helena Halfarová 85 let
Bruno Bělák 70 let Anna Kurková 80 let
Edeltrauda Kalusová 70 let Vladislav Horák 85 let 
František Solisch 70 let Anna Kurková 75 let
Matylda Černá 80 let

Všem spoluobčanům gratulujeme a přejeme pevné zdraví
 a stálou spokojenost.  

Vážení spoluobčané, 

čtenáři našeho zpravodaje. Dnešní vydání zpravodaje vezměte jako pozvánku na tradiční Den obce Štěpánkovice. V letošním roce 
slavíme několik významných výročí. Náš folklorní soubor Srubek slaví 30. výročí svého založení, naše obec a Slovenská obec Štrba slaví 
50 let od navázání družby a neformálního přátelství. Stejné výročí letos oslaví bývalá osada Bílá Bříza, která se před padesáti lety připojila 

ke Štěpánkovicím. Nejstarším oslavencem je Sbor dobrovolných 
hasičů ve Štěpánkovicích, od jehož založení letos uplyne 115 let. 

Jménem všech, kteří se na přípravě letošního Dne obce 
Štěpánkovice podílejí, Vás zvu a předem Vám přeji příjemnou 
zábavu. 

Po chladivém ale typicky jarním čase se všichni těšíme  na teplé 
léto a čas dovolených. Přeji Vám proto příjemné prožití letních 
měsíců a šťastný návrat z dovolené.    

    Bernard Halfar, starosta obce

Vzpomínka na 16. duben
Málokdo z nás si vzpomenul, že 16. dubna uplynulo 63 let ode dne, 

kdy pro Štěpánkovice skončila druhá světová válka. I Štěpánkovice 
mají dlouhý seznam spoluobčanů, kteří hrůzy obou světových válek 
nepřežili. Stále bychom měli mít na mysli, že hrůzy každé války se 
dotknou především obyčejných lidí.        H
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Které stavby v obci letos chystáme
V letošním roce chceme zrealizovat, u některých alespoň zahájit, 

tyto stavby:
První etapa rekonstrukce tří pavilonů základní školy.
Vybudování komunikací a inženýrských sítí U Dvora a na Vlčochu.
Vybudování přípojek v ulici Polní.
Dobudování obrubníků v ulici Oldřišovská v osadě Svoboda.
Vybudování odvodňovacího žlabu v ulici Písečná.
Zahájení stavby „Rozšíření hřbitova“.
Zahájení stavby „Čistírna odpadních vod a části kanalizačního řadu“.
Zahájení stavby „Stavební úpravy hasičské zbrojnice na Svobodě“.  H  

Změna ceny internetu
S platností od 1. 7. 2008 mění obec Štěpánkovice cenu služeb spojených s 

poskytováním připojení k bezdrátové počítačové síti obce Štěpánkovice.
Linka „Standart“: Cena do 30. 6. 2008 - 300,- Kč
 Cena od   1. 7. 2008 - 250,- Kč

Občané, kteří mají v pronájmu koncové zařízení dle uzavřené smlouvy, budou 
nadále platit nájem ve výši 50,- Kč. Stávající rychlost připojení linky Standart je 
1 024/256 Kbit/s v agregaci 1:5.

Žádáme všechny občany, kteří službu  platí převodem z účtu, aby si změnili 
trvalý příkaz.

Možné  zvýšení rychlosti připojení  a limitu odběru dat bude řešeno 
indivuduálně.                          H 

Příprava výstavby ČOV
V současné době má naše obec vydáno územní 

rozhodnutí pro stavbu čistírny odpadních vod a 
části kanalizačního řadu. Dále máme podanou 
žádost o dotaci na samotnou stavbu. V průběhu 
června bude vypsáno dvoukolové výběrové řízení 
na dodavatele stavby čistírny a části kanalizace. 
Zároveň se nám podařilo získat dotaci ve 
výši 1 050 000,- Kč na zpracování projektové 
dokumentace pro stavební povolení. Tuto dotaci 
jsme získali od Moravskoslezského kraje.      H

Výsadba stromů
Každoročně provádějí zaměstnanci střediska služeb a 

dodavatelské fi rmy ořez a případně kácení stromů v katastru naší 
obce. Každoročně taky provádíme výsadbu nových stromů. Výsadbu 
realizujeme ve spolupráci s členy mysliveckého sdružení Štěpánka 
a našimi zahrádkáři. 

Letos jsme již vysadili přibližně 150 stromů a další výsadba nás 
čeká na podzim. Podzimní výsadba bude hrazena z dotace, kterou 
jsme obdrželi ze Státního fondu životního prostředí, a z rozpočtu 
obce. Zatím ofi ciálně nepotvrzená dotace je ve výši 550 000,- Kč. 
Výsadbu budeme realizovat v celém katastru obce.      H

„Motoristé,“ pozor!
Několikrát jsme prostřednictvím našeho 

zpravodaje a rozhlasu upozorňovali neslušné 
dospělé motoristy a nezodpovědné rodiče 
nezletilých motoristů na porušování zákonů 
při jízdách na silných terénních motorkách a 
čtyřkolkách v obci a po polích v okolí obce. 
Tentokrát klec spadla a Policie České republiky 
řeší první případ ničení cizího majetku, kdy mladý 
motocyklista jezdil bez zábran po cizím poli. 
Bylo by dobré, kdyby si motocyklisté a rodiče 
nezletilých motocyklistů uvědomili, že svoboda 
každého z nás končí tam, kde začíná svoboda 
někoho druhého.        H

Oprava vodojemu
V minulém čísle zpravodaje jsem Vás 

informoval o připravované opravě našeho 
vodojemu. Špatným výkladem článku došli 
někteří spoluobčané k názoru, že po dobu opravy 
nepoteče v obci voda. Je pravda, že se zajištěním 
dodávky  pitné vody po dobu opravy budou 
problémy, ale uděláme všechno pro to, aby po 
celou dobu opravy nebyla dodávka pitné vody 
přerušena.         H

Víme, s kým, kde a jak si naše ratolesti venku hrají?
Po studeném počasí, zimě a dešti se k nám 

opět vrátilo jaro, teplo a sluníčko. Je to znát 
všude kolem nás, květiny krásně kvetou, na 
zahrádkách jsou zasazené sazenice, všichni 
opět trávíme spoustu času venku. Když se 
procházíme naší vesnicí, je slyšet smích dětí, 
hrajících si všude kolem. 

Ti menší tráví svůj čas doma, na dvorku, 
ti starší se scházejí na svých oblíbených 
místech, jezdí na kole, kolečkových bruslích 

a baví se. Všichni víme, že být venku, na 
čerstvém vzduchu a hrát si je pro naše děti 
ten nejlepší způsob trávení volného času a asi 
se shodneme, že lepší než sledování televize 
nebo hraní počítačových her. Měli bychom v 
tomto naše děti podporovat a možná se k nim 
a jejich hrám i připojit. 

Na druhou stranu teplé počasí také v sobě 
skrývá nebezpečí, především u …náctiletých. 
Rodiče přestanou mít přehled o tom kde, s 

kým a jak se jejich děti baví. Možná si někteří 
z Vás večer, když se procházejí po naší 
vesnici, všimli skupinek nejen školou povinné 
mládeže potulující se po obci. Bohužel jsou s 
tímto spojeny i negativní jevy, jako je ničení 
obecního, ale i soukromého majetku. 

Rádi bychom tedy apelovali na rodiče 
všech dětí, aby se více zajímali o to, co jejich 
ratolesti dělají a vedli je ke smysluplnému 
trávení volného času.                P

Statistika – matrika
leden – květen 2008

Vydané občanské průkazy – 93  
Vydané matriční doklady – 1
Ověření legalizace, vidimace – 331
Doklady vydané ze systému
CzechPOINT – 44
Zrušení trvalého pobytu – 3
Odhlášení z trvalého pobytu – 8  
Přihlášení k trvalému pobytu – 8 
Sňatky v obci – 0
Narození dětí – 9
Úmrtí – 7

Zpracovala: JG

Intervenční centrum pro osoby 
ohrožené domácím násilím

Vážení občané,
rádi bychom Vás upozornili na nově 
zřízená Intervenční centra (§60a zákona 
č.108/2006 Sb., o sociálních službách). 
Činnost Intervenčních center je speci-
alizovaná sociální služba zaměřená na 
pomoc osobám ohroženým domácím 
nasilím. Občanům z okresu Opava posky-
tuje služby Intervenční centrum Bílého 
kruhu bezpečí, o.s. v Ostravě. Toto cen-
trum nabízí odbornou pomoc. Služba je 
bezplatná, anonymní, diskrétní.

Bílý kruh bezpečí, o.s.

ul. 28.října 124 Tel.: 597 489 207
702 00  Ostrava Fax: 597 489 204

email: ic.ostrava@bkb.cz
www.bkb.cz

www.domacinasili.cz
www.donalinka.cz
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Činnost střediska služeb při OÚ ve Štěpánkovicích
V březnu ještě stále pracovníci střediska služeb společně s 

občany uklízeli po zimě obec od posypového materiálu. V současné 
době hojně roste tráva, proto všichni zaměstnanci mají dost práce, 
aby všechny obecní prostory posekali a uklidili. Tímto bych chtěl 
poděkovat všem občanům, kteří se starají o prostranství před svým 
obydlím. V dubnu jsme pročistili v obci kanalizační vpustě a část 
kanalizace v ulici Mlýnské. Upravili jsme dětské hřiště v areálu 
mateřské školy, včetně vandaly poničeného oplocení. Osadili jsme 
dva nové sloupy elektrického vedení u kostela, výměnou za staré, 
které byly v havarijním stavu. Zprovoznili jsme dvě nová světla 
na osvícení kostela z ul. Kostelní. Zhotovilo se dřevěné oplocení 
kontejnerů na sklo. Opravila se část kanalizace, můstku na Albertovci. 
Zrekultivovali jsme val za hřištěm na Svobodě, kde žáci naší školy 

vysadili nové stromy. Vysekali jsme křoví a nálety na cyklotrase 
Albertovec – Chuchelná. Nyní je tato část cyklotrasy připravena 
na osázení novým stromořadím. Průběžně se provádí odkalování 
vodovodního řadu. Zhotovením přechodu pro chodce přes ul. 
Hlavní na ul. Kostelní a dalšími bezpečnostními prvky, jako jsou 
např. vodorovná a svislá dopravní značení, se podílíme na pasívní 
bezpečnosti v naší obci. Pravidelně se opravují části veřejného 
osvětlení, které jsou v nejhorším stavu. V měsíci květnu se uskutečnil 
sběr velkoobjemových a nebezpečných odpadů. V důsledku 
nezodpovědnosti některých našich občanů, kteří už den předem 
naváželi odpad na sběrná místa a tím způsobili velký nepořádek a 
chaos ve sběru, budeme se tímto problémem zabývat a připravíme 
řešení, aby už k tomu nedocházelo.                Jaromír Nevřela

Štěpánkovičtí budou slavit Den obce 
Na sobotu 7. června připravuje obecní úřad spolu s dalšími organizacemi již šestý ročník Dne 

obce. Tentokrát bude hned několik důvodů k oslavě. V letošním roce si občané Štěpánkovic při-
pomenou padesáté výročí navázání družby se slovenskou Štrbou. První část oslav se uskuteční ve 
Štěpánkovicích a druhá pak 31. srpna v družební Štrbě. Na sobotní odpoledne je připraven bohatý 
sportovní a kulturní program, aby si každý mohl přijít na své. V kulturním bloku vystoupí kromě 
žáků základní školy folklorní soubory Horec ze Štrby, Ischias z Opavy a štěpánkovický Škobranek. 
Všechny soubory se připravují blahopřát jubilantovi, kterým je místní folklorní soubor Srubek, 

slavící 30. výročí svého 
vzniku. I on bude jedním 
z těch, kteří hodlají potěšit 
všechny přítomné diváky. 

Součástí Dne obce 
budou i sportovní utkání 
v malé kopané, odbíjené 
a tenise. Volejbalového 
turnaje se zúčastní mimo 
jiné družstva ze Štrby a 
družební Kietrze. 

O občerstvení se 
postará Sdružení rodičů 
a Hospoda Na Statku. Za 
nepříznivého počasí se 
bude kulturní program 
konat v sále kulturního 
domu.

Večer pak bude pokra-
čovat v atriu školy společ-
nou zábavou za doprovodu 
hudební skupiny Pohoda. 
                JaK

Rozvoz obědů
Před půl rokem rozhodli zastupitelé naší obce, že 

zavedeme placenou službu našim spoluobčanům – rozvoz 
obědů. Po prvních dvou měsících jsme zvažovali, pro 
malý zájem,  zda budeme v této činnosti dále pokračovat. 
Dnes už víme, že budeme obědy nadále rozvážet a chceme 
odběratelům obědů nabídnout rozšíření služby o  dovoz 
chlazených pokrmů na sobotu a neděli a na svátky. Všichni 
odběratelé obědů obdrží ještě do konce května dotazník, 
ve kterém popíšeme způsob rozvozu. V současné době 
rozvážíme dvacet obědů denně, velký podíl na tomto 
nárůstu počtu odebraných obědů má určitě paní Karla 
Zacharikovová, která obědy nejen rozveze, ale se staršími 
spoluobčany i vlídně promluví. Za to jí patří poděkování od 
vedení obce a určitě i od příjemců obědů.         H

Škobranek
V roce 1995 založil Rudolf 

„Engie“ Kurka dětský soubor 
Škobranek (místní název pro skři-
vánka), který připravuje své členy na 
práci v souboru dospělých. Po něm 
otěže převzala Blanka Halfarová, 
kterou nahradila v průběhu roku 2006 
Zuzana Václavíková. Dvacetičlenný 
sbor žáků základní školy je doplněn 
o mládež, která střídavě vystupuje se 
souborem dětským i dospělým. Kdysi 
existoval i čistě mládežnický soubor 
Štěpánek, který však již zanikl.

Mezi úspěchy Škobranku se řadí 
postup na celostátní přehlídky folk-
lórních souborů v Jihlavě a Zábřehu 
na Moravě. Na obou přehlídkách se 
umístil do 3. místa z 12 souborů z 
celé České republiky. 

Škobranek se během roku účastnil 
osmi – deseti akcí. Ukončením každé 
sezóny byly letní tábory. Přípravami 
na nácviky programů byla podzimní 
a zimní soustředění. 

Neustále máme zájem o nové 
členy, takže pokud jsou nějací zájem-
ci, ať už dívky, či chlapci, mohou se 
přijít přihlásit  každé úterý v 17:30 na 
ZŠ Štěpánkovice – Malá tělocvična.

    V
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Turistický spolek HITA
Současně s Atletickým oddílem pořádal také Turistický spolek 

HITA pochod – „Ve stopách běžců“. Účastí se vyrovnal běhu. I když 
počasí nebylo ideální, skalním turistům špatné počasí dobrou náladu 
nezkazilo. Byli na tento pochod dobře připraveni a vybaveni. Nyní 
se už všichni milovníci turistiky těší na 2. ročník „Podzimního Hita 
– chodu“, který by se měl uskutečnit koncem září a povede jinou 
– novou trasou. Rovněž bych chtěl poděkovat všem organizátorům, 
kteří se na obou akcích pořadatelsky podíleli. Pohybu zdar!

                                                                 Jaromír Nevřela

Atletický oddíl Štěpánkovice
24. ročník našeho běhu opět proběhl, stejně jako vloni, za 

deštivého počasí. I přes toto nepříznivé počasí se závodu zúčastnilo 
okolo čtyřiceti běžců. Radost nám udělaly děti a mládež. Všichni 
se sešli ve všech kategoriích v hojném počtu. Novinkou byl závod 
pro místní spoluobčany, kteří si tak mohli poměřit své síly na trati 
dlouhé 3 km. Celkově můžeme konstatovat, že letošní ročník byl 
velmi úspěšný. Díky patří všem sponzorům a obětavým lidem, bez 
kterých by už byl tento závod dávno v zapomnění.   

  Jaromír Nevřela

TJ Sokol Štěpánkovice
Vážení sportovní přátelé, jarní část sezóny jsme začali 30. 3. 2008. Zatím 

jsme odehráli dvě utkání. V jednom jsme zvítězili a to druhé jsme prohráli. Přes 
zimní přestávku u nás k žádným velkým změnám nedošlo. Výbor TJ rozhodl, 
že všechny hráče, které máme na hostování, stáhneme domů, aby nadocházelo 
k posilování soupeřů a my pak musíme rěšit problémy s nedostatkem hráčů. 
Samozřejmě jsme také o některé přišli a to tím, že odjeli pracovat do zahraničí 
nebo zanechali aktivní činnosti. Přípravná utkání jsme odehráli s různými 
výsledky. Příprava není až tak důležitá. Nás hlavně zajímají výsledky v soutěži 
a konečné umístění. Tam bychom chtěli skončit do pátého místa. Zimní příprava 
i se zápasy většinou proběhla na umělé trávě v Kravařích. Připravovali jsme 
se také v tělocvičně a kondici jsme nabírali venku, vždyť bylo příznivé počasí. 
Naše mládež odehrála nějaké zimní turnaje v Bolaticích, ve Strahovicích a 
v Chlebičově. Podle svých věkových kategorií. Ani jedno mužstvo nezklamalo 
a naši uhráli velice dobré výsledky. Zároveň bych chtěl požádat všechny rodiče, 
aby vedli své děti ke sportu a aby s nimi přišli na hřiště, třeba na nějaký trénink, 
protože máme velmi velký nedostatek žáků. Jestli se to nezlepší, tak budeme mít 
velký problém přihlásit mládežnická mužstva na podzim do soutěže. A doufám 
že všem je známo „kdo si hraje, nezlobí.“ Unás na hřišti by takto trávili nejméně 
tři odpoledne každý týden. Všechny rádi uvidíme.     Helmut Václavík

Austrálie, země Jižního kříže
V pátek 16. května uspořádali naši mladí spoluobčané Radek Vehovský, René 

Bolacký a Mgr. Michal König, ve spolupráci s Obcí Štěpánkovice, besedu v sále 

KD. Ve dvouhodinovém videopořadu, který sledovalo na 150 posluchačů, vyprávěli 
o svých zážitcích z druhé polokoule, kam se loni vydali. O tom, jak získávali 
peníze na pobyt, jak pracovali, aby si za našetřené peníze mohli prohlédnout 
vzdálený kontinent. Vyprávěli o setkání s původními obyvateli Austrálie a i o 
setkání s našimi krajany, kteří jim byli nápomocni svým pohostinstvím, radami a 
kontakty. Tito mladí lidé, jimž ještě není 30 roků, se rozhodli využít možností, jež 
poskytuje naše dnešní společnost, ke smysluplnému poznávání světa. Překonávání 
jazykových bariér, obtíží, které jim do cesty stavěla příroda i byrokracie úřadů, 
jim v dalším životě bude jistě výbornou školou. Jaký rozdíl mezi nimi a jistou 
skupinou mladých spoluobčanů, kteří si svoje „ego“ vybíjejí ničením dopravních 
značek, fasád a obecní zeleně. Vždy s úctou smekneme před těmi, kteří objevují a 
poznávají svět, než před těmi, kteří ho ničí.            JaK

Holubi se opět vracejí domů
Uplynul rok, jako vždy nějak rychle, a chovatelé 

poštovních holubů opět zahájili závodní sezónu se svými 
holuby, tradičně poslední víkendové dny měsíce dubna.  
V letošním roce mají v závodním plánu 21 závodů, 
z toho 6 zahraničních. Sezónu začínají vždy krátkým 
závodem z Pardubic a vzdálenost se dále prodlužuje 
až k vyvrcholení závodní sezóny nejdelším závodem 
Ostende-Belgie, vzdálenost do Štěpánkovic vzdušnou 
čarou 1075 km. Jen o 100 km menší vzdálenost čeká 
holuby závod Herlingen. Závody se konají každou 
sobotu a neděli. V loňském roce si naši chovatelé vedli 
velmi dobře, když v mistrovství celé Opavské oblasti, 
kde soutěžilo 101 chovatelů, se umístil pan Křempek na 
5. místě, pan Peterek na 15. místě, pan Pavera na 26. 
místě. V mistrovství super dlouhých tratí, do kterého se 
započítaly 2 nejdelší závody, a to Ostende a Brusel, se 
v rámci Severní Moravy umístil na 2. místě pan Svačina. 
K dobrým a rychlým návratům holubi potřebují nejvíce 
dobré počasí. To jim přejeme do letošních závodů největší 
měrou. Chovatelům ještě lepší umístění v různých 
mistrovstvích, do kterých se závody s poštovními ho-
luby započítávají.       Vaňhara Břetislav

Stolní tenis ve Štěpánkovicích
My, členové kroužku stolního tenisu, hrajeme 

okresní soutěž dospělých ve tříčlenných družstvech 
okresu Opava, která se hraje v období od října  do 
dubna. Vedeme si celkem úspěšně, protože z 18 zápasů 
jsme 3x prohráli a 3x remízovali. Ve čtyřhře jsme dosud 
neprohráli. Výsledky jednotlivců a tabulka soutěže ještě 
není uzavřena.

Do kroužku stolního tenisu se rovněž přihlásili 
někteří žáci Základní školy ve Štěpánkovicích, kteří 
se zúčastňují  nepravidelně v týdením intervalu. Byli 
bychom rádi, kdyby se jich přihlásilo více, a aby měli 
zájem o tento druh sportu. V prosinci jsme také pořádali 
vánoční turnaje, kde žáci byli odměněni různými 
sladkostmi a občerstvením. Za zájem některých žáků 
děkujeme, snad jich  bude víc a podpoří tento druh 
sportu.      Josef  Harazim a členové oddílu

Auto na přepravu poštovních holubů na závody pana 
Klemense přepravuje také holuby našich chovatelů.
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Projekt „Škola naruby“
Knihovna ve Štěpánkovicích 

se zapojila do akce Škola naruby 
v rámci projektu Celé Česko čte 
dětem, který vybízí ke společnému 
čtení rodičů a dětí. Děti a rodiče 
obdrží u nás v knihovně deníček, do 
kterého si budou zapisovat vše, co 
společně přečtou. Děti hlasité čtení 
oznámkují a podepíší. Své zážitky 
z četby mohou také nakreslit do 
prázdných stránek v deníčku nebo 

mohou napsat pochvalu či poznámku do tabulky v zadní části deníčku. Deníčků se už rozdalo 20 a ještě jich zbývá 10. Ty si mohou 
případní zájemci vyzvednout v naší knihovně. Knihovnice budou zvát děti i rodiče na společná setkání v knihovně, kde si budou povídat o 
přečtených a nových knihách .Nezáleží na věku dítěte.

Na konci roku knihovna nejlepší „čtecí rodiny“ odmění, přestože největší odměnou pro vás budou společné chvilky strávené nad knihou 
a pocity pospolitosti uvnitř rodiny.  První setkání se uskuteční ve středu 11. 06. 2008 v knihovně ve Štěpánkovicích.    MT

Celookresní setkání...
Sdružení zdravotně postižených v Opavě organizuje každý rok 

setkání funkcionářů celého okresu v některé organizaci. V letošním 
roce se toto setkání uskuteční v naší obci dne 20. 6. 2008. Přivítáme zde 
70 zástupců všech organizací. Počínaje Ludgeřovicemi,přes všechny 
okolní organizace, až po  vzdálený Vítkov, Budišov a  Krnov. V Kostele 
sv. Kateřiny ve Štěpánkovicích se v tento den v 9 hod. bude konat 
mše svatá za všechny zdravotně postižené. Pro zástupce organizací 
je připravena prohlídka obce, Svobody, Albertovce a přijetí na OÚ 
Štěpánkovice. Toto setkání bude ukončeno odpoledním posezením a 
besedou.         Harazimová Helena, předsedkyně

 Aktivita zdravotně postižených
Organizace zdravotně postižených je, co do počtu, jedna 

z největších v naší obci . Má 121 členů.Jsou to občané různého 
věku a různého postižení, tělesně, vnitřně, sluchově i se zrakovými 
vadami.

Sdružení  těchto  členů  přináší  všem   příjemné    posezení,  
popovídání  u pohoštění , spojené s procházkou a odreagování 
od denních starostí.Tyto členské schůze se konají 2x ročně a za 
jišťuje je 9 členů výboru a 3 členové revizní komise. Výbor naší 
organizace je velmi aktivní ,stará se o své členy,  jak  nejlépe  
dovede.  Připravuje  různé  akce,  jako  zájezdy  do  divadla,  za  
nákupy, spojené s prohlídkami, společenské večírky, dny matek,dny 
dětí, ozdravné rekondiční pobyty, sběr šatstva pro Charitu a mnoho 
jiných. Za zmínku stojí slavnostní akt, Den matek. Připravují 
bohatý kulturní program. Muži v akci, členové výboru, ženy vesele 
baví a také vzorně obsluhují. Je to dobrý pocit  pozorovat, jak lítají 
s hrníčky kávy a s talířky se zákusky.

Tato organizace už má dvacetiletou tradici. Není to samozřejmost, 
obnáší to velikou obětavost, spoustu osobního volna, shánění 
fi nancí  koledováním u sponzorů. Organizační schopnost našich 
předních představilelů dosahuje vysokou úroveň naší organizace.
Hlavní podíl na všem má paní Helena Harazimová.

Za členy zdravotně postižených ve Štěpánkovicích
Luchová Gertruda  

Pletení košíků netradičním způsobem
16.dubna  byla v knihovně uspořádána výtvarná dílna na téma 

„Pletení košíků netradičním  způsobem, a to z papíru, Zlatých 
stránek a novin. Celou dílnu vedla p.uč.ze štěpánkovické MŠ paní 
Jarmila Šímová, která všem zúčastněným práci předvedla a zároveň 
pomáhala  při pletení různých tvarů košíků, nádob, váz a jiných 
předmětů.Přinesla také ukázat své výrobky, které byly moc pěkné. 
Ale i našim „výtvarnicím, pletařkám“ se povedly pěkné výtvory. 
Akce se zúčastnilo 20 žen,  mladých dívek, dokonce i děti a také jeden 
mladý muž. Nálada byla velice příjemná, všichni se už těšili na další 
připravovanou výtvarnou dílnu, která bude na téma korálky, bižuterie, 
výroba motanic.           MT
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Klub maminek se činí
O klubu maminek jste mohli slyšet od června minulého roku. 

Několik maminek dalo hlavy dohromady a začaly tuto činnost. 
Staráme se nejen o velké akce pro děti,ale také se scházíme 
v tělocvičně a chodíme plavat do Aquacentra Kravaře.

Chtěly bychom Vás seznámit co děláme a pozvat mezi nás 
i ostatní maminky, které ještě k nám nezavítaly.

Pořádáme pravidelné akce.

TĚLOCVIČNA: Každý týden se schází šikovné děti a dospělí, kteří si na ně udělají čas. Jsou to dvě hodiny veselého a pestrého programu, 
o který se snaží devět maminek. Připravit dvě hodiny pro děti různých věkových kategorií,aby je to bavilo a aby si každý přišel na své, není 
jednoduché. Mladší děti nemají takovou soustředěnost,vytrvalost a pozornost jako děti starší. Z tohoto důvodu je náš program různorodý. 
Nejdříve mají půl hodiny děti jen pro sebe a mohou si různě skotačit. Poté následuje hodinka cvičení, soutěžení, zpívání, vyrábění výrobků a 

kreslení.Pro malinké děti máme koutek s hračkami, kde si 
mohou hrát s kamarády. Po hodině následuje půlhodinka, 
kdy svačí, a pak uklízí hračky a náčiní, s kterými si hrály.

Co tato činnost přináší? - Děti přijdou na to, že není 
na světě jen máma a táta, ale také kamarádi, s kterými 
si mohou hrát, pomáhat jim a vzájemně se  respektovat.
Maminky si zahrají s dětmi a také se odreagují od 
celodenního kolotoče.

KURZ PLAVÁNÍ:V kurzu máme tři skupiny. První 
- do 1 roku,  druhá od 1 po 3 roky, třetí od 3 do 6  let. Děti 
zde nacházejí vztah k vodě. Zjišťují, že není jen doma 
vana, ale že mohou dovádět a skotačit v bazénu. Paní 
cvičitelka nás učí, jak odnaučit děti plakat při koupání 
hlavičky. Dětičky jsou z kurzu unavené a pak krásně 
v poledne spinkají. 

Ještě jednou chceme pozvat mezi nás i ostatní 
maminky. Nemusíte se stát členkami, ale můžete 
se odreagovat od domácích prací a děti si krásně 
zadovádí. Více se můžete dozvědět na naších stránkách:
www.klubmaminek.blog.cz              JK

Interaktivní výstava
Místní knihovna 

ve spolupráci se ZŠ 
Štěpánkovice uspořá-
dala ve dnech 14. – 25. 
dubna 2008 interaktiv-
ní výstavu o rybách, 
obojživelnících a pla-
zech. Autorem této 
výstavy je sdružení 
TELEPACE Ostrava. 
Děti se na této výstavě 

společně vydaly za poznáním života jednotlivých druhů a skupin ryb, 
obojživelníků a plazů. Cílem této výstavy nebylo jen obohatit zna-
losti dětí o jednotlivých plazech, rybách a obojživelnících, ale děti 
si samy mohly vyzkoušet, jak se například želvě nosí její obrovský 
krunýř, nebo jak ropuška obecná si nakládá na záda nakladená vajíč-
ka a chodí je namáčet do vody, nebo si vyzkoušely lovení hmyzu 
u chameleona, skládaly puzzle ve tvaru korálové rybičky, mohly 
se podívat na obrovskou maketu žraloka bílého,poznávaly hmatem 
zvířátka, skládaly z PET lahví co nejdelší anakondu, dozvěděly se 
různé rekordy a kuriozity ze světa těchto zvířat. Dětem se na  výstavě 
vždy hodně líbilo, hlavně dětem z nižších ročníků. Průvodcem celé 
výstavy byl dětem malý  katalog, do kterého si děti dávaly razítka za 
splněné úkoly. Výstavy se zúčastnily také děti ze ZŠ Bohuslavice, a 
děti ze ZŠ Kobeřice. Děti z naší MŠ se také na výstavu přišly podívat  
a musíme konstatovat, že byly také moc šikovné. Nakreslily nám do 
knihovny krásné obrázky velkého žraloka. Obrázky jsou vystaveny 
ve vestibulu naší knihovny. Přijdťe se podívat!      MT

Motanice
V knihovně ve Štěpánkovicích  se  30. dubna 2008 sešly šikovné 

ženy, ale i šikovné mladé slečny, na výtvarné dílně, uspořádané ke 
Dni matek a to na téma výroba šperků–motanic.

Práce to byla náročná, titěrná, ale výsledek byl super. Každá 
ze zúčastněných si vyrobila krásný šperk. Občerstvení bylo také 
zajištěno, a to například domácí výroba vlašských ořechů pečených 
v cukru nebo bochánky z jablek a ořechů, které samotné účastnice 
přinesly na ochutnání. Navštívila nás také jedna šikovná paní z 
Bolatic a ta zase přinesla čerstvé bolatické koláče.Myslím, že si 
zúčastnění vždycky nejen něco pěkného vyrobí, ale také si příjemně 
popovídají a nasbírají inspirace. Recepty na zmíněné dobroty jsou  
také k dispozici v knihovně. Chtěla bych také tímto poděkovat  paní 
Heleně Harazimové, předsedkyni Svazu invalidů, která se vždy se 
svými kolegyněmi zapojuje do těchto akcí, ale také ostatním, kteří 
svou přítomností tyto akce obohatí.

 Celou dílnu vedla paní Lýdie Nevřelová, které také děkuji, a s 
ní jsme také navíc s dětmi ze školní družiny uspořádali ještě jeden 
výtvarný workshop a to na téma výroba perličkových stromečků. 
Děti svým maminkám vyrobily krásné barevné stromečky, ze 
kterých měly maminky určitě velkou radost. Už se těšíme na další  
workshopy pořádané v naší knihovně.      MT
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Přišlo k nám jaro a 23 dětí odjelo do „Školičky v přírodě 2008“
  Krásných pět dnů od 14. do 18. 

dubna prožilo 23 dětí naší mateřské 
školky ve „Školičce v přírodě“, která 
se konala v rekreačním středisku 
„Bílá Holubice“ v Mokřinkách.

Všichni jsme vyměnili své poko-
jíčky s hračkami a své postýlky za 
nové. Jaký bude náš nový domov, 
domov plný očekávání co nás čeká 
a nemine?

Naše školička dostala i svůj  
název. Jaký?  No přece „Hrátky se 
zvířátky“. A tak jsme se my děti i 
paní učitelky proměnily ve zvířátka.

Tolik medvědů, zajíčků a veve-
řiček nebylo široko, daleko vidět.
Plnili  jsme spoustu úkolů, hledali 
poklad medvídka Brumíka, našli 
jsme tajné cestičky zajíčka Ušáčka, 
po stopách veverky Zrzečky jsme 
našly její překvapení, trošičku stra-
chu jsme prožily na stezce odvahy 

lišáka Ferdy. Také se nám líbila zvířecí olympiáda, diskotéka, jízda na koníčkovi a velká výprava na Kružberskou přehradu, Jú, tam bylo 
vody a malinko jsme se bály, ale  jen proto, že jsme si nehrály na rybičky.

Každý z nás si domů  přivezl deníček plný 
zážitků a obrázků, spoustu odměn, medailí,  
dárečků, ale hlavně dojmů a zážitků,které 
nám  nikdo nevezme. Celý program ško-
ličky připravily pro děti paní učitelky 
Lihotská,Osmančíková a Jonešová.

Těch pět dnů uteklo jako voda v řece 
Moravici,která tekla kolem chaty, a tak za 
doprovodu naší školičkové hymny, kterou 
jsme si tam složili, jsme se všichni vrátili ve 
zdraví domů.

A kdybyste tu naši hymnu plnou zážitků 
chtěli slyšet, přijďte za námi do školky, my 
Vám ji rádi zazpíváme.

 Naše letošní školička v přírodě byla již 9. 
A stala  se naší školkovou  tradicí.

Příští rok ji čekají první kulatiny a tak jí 
přejeme spoustu spokojených dětských tváří 
z  příjemně prožitého  týdne bez maminek 
a tatínků. Nezbývá než se těšit na „Školku 
v přírodě 2009“. 

      děti a p. učitelky ze školky v přírodě

Noc s Andersenem 2008 – již potřetí spaly děti v místní knihovně
Ve Štěpánkovicích se Noc s Andersenem konala  již potřetí. Je to vždy 

velice úspěšná akce. Jako hlavní téma jsme zvolili Čapkovo Povídání o 
pejskovi a kočičce. Předčítali jsme pohádku, pekli jsme s dětmi dort, soutěžili, 
luštili kvíz, tancovali,večeřeli,vyprávěli si, zdobili jsme pohádkovník, kreslili 
skřítka knihovníčka, hodně jsme se smáli, hodně jsme se i báli a vše jsme si 
pořádně užili.Předčítali jsme větším dětem hororové příběhy a těm malým 
capartům hezké uspávací pohádky. Nakonec při vyvolávání duchů nás přišli 
navštívit dokonce duchové dva. Náš pan starosta a pan místostarosta. To 
bylo vřískotu! Děti byly rády a  pánové přislíbili, že možná příští noc budou 
trávit taky s námi v knihovně (No ale určitě ne celou). Už totiž máme plány  
jak si budeme s dětmi užívat a hrát na Noci 2009. Letošní noc nás bylo 
celkem 33 dětí a dvě knihovnice a tři studenti na výpomoc.

I jedna pohádková babička přišla. Ráno pak děti obdržely krásné pamětní listy , časopis od nakladatelství Fragment a  Andersenovskou  
pohlednici. Děti nám pak po probuzení pomohly dát do pořádku celou knihovnu a za to jim děkuji. Díky i za to, že byly hodné, zvídavé, no 
prostě super.              MT

Poděkování a pochvala za „Školku v přírodě“
Děkujeme vedoucí uč.  Ivě Lihotské, uč.  Haně Osmančíkové a uč.  Anně Jonešové, za 

vzornou péči a nadstandardní činnosti.
Děti z MŠ ve Štěpánkovicích vyměnily na týden pelíšky domovů za pohádkové mámy: 

„Zaječí“, „Medvědí“, „Veverčí“. Díky důkladné, promyšlené přípravě a profesionálnímu 
přístupu k práci prožily děti  „Ráj 
snů“. Učitelky maximálně vyplnily 
každou skulinku volného času 
soutěžemi, hrami, zábavnými čin-
nost mi, jízdou na ponících, výlety 
do okolí Kružberské přehrady, do 
jeskyně, hledáním pokladů a konče 
večerem „Stezkou odvahy“ a to 
vždy se spoustou medailí a dárků.

Děti přijely plné dojmů, zážitků, 
obohaceny o spoustu zkušeností a o 
pěkné vztahy mezi sebou navzájem.

Za všechny děti ještě jednou 
velký „Dík“.

 babička vnučky a spokojení rodiče.
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Fyzikální olympiáda
Ve středu 2. 4. 2008 se na Mendlově gymnáziu 

v Opavě konalo okresní kolo fyzikální olympiády. 
Snad poprvé v historii školy se žákům osmého 
ročníku podařilo být nejen úspěšnými řešiteli, ale 
také dosáhnout velmi pěkného umístění.

Michal Peterek z 8.B se umístil na krásném 
4. místě a Tomáš Nevřela z 8.B v této soutěži 
zvítězil.

A jaké jsou pocity našich olympioniků?
„Tahle olympiáda nepatří k nejlehčím, a tak 

jsme rádi, že se nám dařilo. Příprava byla sice  
náročná, ale vyplatilo se to. Palce nám držela celá 
naše třída včetně paní učitelky.“

Gratulujeme k úspěchu.    EŠ

Účesománie aneb co máš na hlavě je stejně 
důležité jako to, co máš v hlavě

Dne 5. 3. 2008 proběhla na naší škole zcela nová soutěž, která se zaměřila na 
kadeřnické dovednosti žáků. Nultý ročník soutěže organizovala družina. Nesla název 
ÚČESOMÁNIE.

Obsazení akce bylo 100%, což v reálu znamenalo, že každá třída vyslala do 
soutěže minimálně jedno družstvo. Soutěžilo se ve třech kategoriích podle věku a 
o pořadí rozhodovala porota složená z řad učitelů a žáků, která hodnotila kvalitu 
jednotlivých vlasových výtvorů. Cílem bylo vytvoření nejhezčího, nejoriginálnějšího a 
nejextravagantnějšího účesu na hlavách soutěžících.

O zpestření průběhu se 
zasloužili také přihlížející 
žáci, kteří se v nemalém počtu 
dobrovolně svěřili do rukou 
kadeřnic a nechali se zkrášlit. Na 
akci jsme se tak mohli setkat s 
hnízdem na hlavě, další kadeřnice 
naaranžovala na hlavu tropický 
koktejl, popřípadě jsme mohli 
spatřit obsah školního pouzdra 
vpletený do vlasů.

Závěrečné hodnocení poroty 
bylo dramatické a o vítězství často 
rozhodoval jeden jediný hlas z 
řad porotců. Pro velký úspěch a 
nadšení žáků pro tuto novinku se 
tato akce určitě zapíše do aktivit 
školní družiny i pro další školní 
rok a žáci se tak budou moci 
realizovat i v nevšedních a nových 
disciplínách, které jim můžou 
pomoci při volbě povolání.       ZŠ

Den učitelů
Výročí narození největšího učitele národů Jana Ámose Komenského 28. březen slavíme 

jako „Den učitelů“. I naši učitelé, všichni zaměstnanci základní školy, mateřské školy a 
školní jídelny si  v tento den jeho narození připomněli.

Milým dárkem 
pro všechny bylo 
vystoupení děti z 
předškolní třídy 
mateřské školy pod 
vedením  učitelek 
Lihotské a Šímové.

„Jaro už je v 
rozpuku a probou-
zí se  zvířátka“.
Tak tomu bylo v 
pásmu o zvířát-
kách na dvorečku.
Kohoutek, slepič-
ka, kuřátka a kočky 
s kocoury, prasátka 
i ovečka s berán-
kem byli rádi,že  je 
jaro tady a jejich 

dvoreček byl plný radosti. A že se naše vystoupení  všem líbilo, nám potvrdil velký potlesk, 
který jsme sklidili.        děti ze třídy „Kuřátek“ 

Červen  ve školce
Školní rok 2007/08 se blíží pomalu do 

fi nále.Nás však ještě čeká spousta akcí.
Ke dni dětí 2. června přijedou do naší 

školičky kouzelníci. Každá třída a jejich 
paní učitelky připraví na zahradě pro své 
děti podle počasí k jejich svátku zábavné 
dopoledne plné her a soutěží.

7. června vystoupí  v době od 15.00 
do 16.00 hod.naši předškoláci s krátkým 
vystoupením „Cestujeme světem“ v rámci 
„Dne obce“.

10. června se předškoláčci pomalu 
rozloučí se školkou, ve které strávili pár 
bezstarostných let. Zábavným odpolednem, 
diskotékou a nočním spaním ve školce 
završí svou předškolní docházku. Nu a 
v září, milé děti, šťastný krok do 1. třídy.

12. června pojedeme na divadelní 
představení do Slezského divadla v Opa-
vě, kde zhlédneme pohádkový muzikál 
„Popelka“.

18. června proběhne v 15.00 hodin v 
MŠ schůzka rodičů  nově nastupujících 
dětí do MŠ pro školní rok 2008/09.

 Milí rodiče,přátelé MŠ,spoluobčané obce Štěpánkovice,
jménem celého kolektivu mateřské školy Vám všem přeji příjemné prožití letní dovolené  plné  sluníčka, veselé nálady, rodinné pohody 
a novým dětem k 1. září 2008 radostné vykročení do naší školičky .                        Ivana Lihotská
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Úspěšný Eurorebus 2008

O letošní ročník vědomostní soutěže Eurorebus byl ještě větší zájem než 
loni, soutěže se zúčastnilo asi 125 žáků ze všech tříd vyššího stupně. I proto 
do krajského kola v Opavě postoupilo mnoho našich zástupců. Ale ještě před 
tím si řada soutěžících stačila objednat  za nasbírané body zajímavé ceny z  
eurorebusového  katalogu cen. V neděli 27. 4. v Opavě nás uvítalo příjemné 
prostředí Slezské univerzity. Naše početná výprava na sebe dokázala brzy 
upoutat pozornost moderátora, a od té chvíle bylo nejčastěji skloňované jméno  
v sále „Erža“, přezdívka Vojty Šímy. Stejně halasně, dobrácky a vesele se naše 
skupinka projevovala i při vyhlášení výsledků, kdy se zas na přetřes dostala 
Palestina a šťastná čepice. 

Samotné testy proběhly velice rychle a i přes jejich obtížnost se některým 
žákům podařilo postoupit do celostátního fi nále v Praze. Ale ani ostatní se 
neztratili ve výsledkové listině a někteří velice mile překvapili! Blahopřeji! A 
tak zase příští rok!

Jeden postřeh na závěr: Monika Šímová, naše čerstvá absolventka a pilná 
účastnice loňského ročníku (6. místo v kraji), dnes studentka Slezského 
gymnázia, postoupila do celostátního fi nále z 2. místa. Gratuluji!      ZŠ

kategorie 6. - 7. třídy – družstva tříd
7. místo 6.B (P. Šupíková, B. Lampová, V. Volná)
10. místo 7.A (J. Bezděk, S. Hartošová, Ž. Večerková)
11. místo 6.A (B. Blokšová, S. Halfarová, V. Kociánová)

S angličtinou do světa – With english to the world

kategorie 6. - 7. třídy – jednotlivci
2. místo Žaneta Večerková 7.A postupuje do Prahy
7. místo Simona Hartošová 7.A
10. místo Michal Tomíček 6.B
11. místo Patricie Šupíková 6.B
13. místo Veronika Kociánová 6.A
14. místo Silvie Hoheislová 7.A
15. místo Lucie Viková 7.A
18. místo Sabina Halfarová 6.A
20. místo Nela Šumníková 7.A
21. místo Veronika Volná 6.B
22. místo Barbora Blokšová 6.A
23. místo Jakub Bezděk 7.A
24. místo Barbora Lampová 6.B

kategorie 8. – 9. třídy – družstva tříd
4. místo 8.B (M. Peterek, L. Poštulka, D. Tomíček)
     postupují do Prahy
16. místo 8.A (F. Drastík, L. Fichna, R. Keske)
17. místo 9.A (M. Imrich, N. Budová, M. Matlaková)
26. místo 9.B (D. Kolek, M. Šumník, L. Wankeová)

kategorie 8. – 9. třídy – jednotlivci
2. místo Michal Peterek 8.B postupuje do Prahy
5. místo David Tomíček 8.B postupuje do Prahy
6. místo Radim Keske 8.A
8. místo Lukáš Poštulka 8.B
11. místo Hynek Střelec 8.A
12. místo Michaela Švančarová 9.B
13. místo David Stoczek 8.B
14. místo Zuzana Melecká 8.B
15. místo Vojtěch Šíma 8.A
16. místo Filip Drastík 8.A
17. místo Aneta Kubánková 8.B
20. místo Iveta Kopplová 8.A
21. místo Petra Luchová 9.A
22. místo Marie Komárková 9.A
23. místo David Kolek 9.B
24. místo Daniel Moravec 8.A
26. místo Michaela Matlaková 9.A
27. místo Jakub Stříbný 8.B
28. místo Nikola Kubná 8.B
31. místo Markéta Hanková 8.A 

Máte něco na srdci a chcete se o to podělit?
(P ř íspěvky,  námě ty,  úspěchy,  poděkování  nebo chystáte  akci  pro spoluobčany …)

Podklady můžete  zaslat  e-mailem na adresu obec@stepankovice.cz ,
 donést  na obecní  úřad,  nebo zaslat  poštou na adresu OÚ Štěpánkovice,  747 28 Štěpánkovice . 

Značka:  ZPRAVODAJ .

je název projektu Programu English 
Teaching realizovaného v rámci polsko – 
amerických fondů. Jedná se o mezinárodní 
vzdělávací  projekt, do něhož  je zapojeno 
5 škol: ZŠ Negenborn - Německo, MŠ a 
ZŠ Pilszcz – Polsko,  MŠ a ZŠ Šciborzyce 
Wielkie – Polsko, MŠ a ZŠ Dzieržyslaw 
– Polsko, ZŠ a MŠ Štěpánkovice -  Česká 
republika. Projekt, jehož realizátorem a 
koordinátorem  je Základní škola v Pilsczci, 

proběhne v období 01.04. – 20.06.2008.
V rámci tohoto projektu mají žáci i uči-

telé možnost komunikovat prostřednictvím 
internetu v angličtině a zdokonalovat se 
tak v konverzaci. Na jednotlivých školách 
budou probíhat následující aktivity:
1) Soutěž o nejlepší logo projektu 
2) Festival anglických písní
3) Fotografi cká soutěž pod heslem  
 „Moje malá rodná země“

4) Vědomostní soutěž 
 „Seznam se s mou zemí“

Vítězové jednotlivých aktivit získají 
hodnotné ceny a zúčastní se závěrečného 
setkání, které se uskuteční v Pilsczci pod 
heslem “Setkáme se v Evropě“.

Projekt povede k bližšímu poznání 
jednotlivých partnerů, k navázání nových 
přátelských kontaktů a k upevnění mezilid-
ských a mezinárodních vztahů.         MD
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Moravskoslezský pohár odstartoval
V neděli 25. května ve 14:00 se na Svobodě rozjela série 14 soutěží Moravskoslezského poháru. Je to již 29. ročník Memoriálu Josefa 

Halfara o putovní pohár a 17. ročník o Putovní pohár SDH Svoboda ženy. 
Počasí nám přálo, nálada byla výborná, družstev se sešlo taky hodně, takže jsme mohli začít. Trať na 2B slibovala rychle útoky. A to nám 

hned po úvodním ceremoniálu předvedly naše holky ze Svobody. „Nervozita na domácí půdě hodně pracovala, ale my jsme ji překonaly,“ 
zněla nadšená odpověď z úst dívek. Svůj požární 
útok dokončily v čase 18:17, ten jim zajistil první 
místo na stupních vítězů. Za nimi následovaly loňské 
vítězky z Hněvošic s časem 19:40 a na třetí stupínek 
se vyhouply ženy z Jamnice se svým časem 20:37. 
Celkem se soutěže zúčastnilo 8 ženských družstev. 
A putovní pohár pro ženy zůstal po pěti letech opět 
v držení svobodských žen. Gratulujeme.

Velké překvapení nás také čekalo v mužské 
kategorii, kde jsme byli svědky velmi rychlých časů. 
Všichni očekávali opětovné vítězství mužů z Bolatic, 
ale těm štěstí nepřálo. A tak si putovní pohár odvezli 
kluci z Pustkovce, s výsledným časem 15:00. Na 
bedně za nimi následovali muži z Neplachovic, 
s časem 15:32 a stupně vítězů nám uzavírá družstvo 
mužů Bolatice B s časem 15:40. Velká čest patří 
i našim klukům ze Svobody, kteří se s časem 17:16 
umístili na 13. místě. Nemohu nezmínit i muže ze 
Štěpánkovic, kteří byli s časem 15:82 na krásném 7. 
místě z celkového počtu mužů 31. Přijeli nás podpořit 
i muži z polského Chroscielowa a diváci mohli 

zhlédnout odlišný polský útok. Jako překvapení dne jsme vyhlásili soutěž o nejlepšího proudaře, který si odvezl krásné autíčko TATRA. A 
to putovalo do Hněvošic a Pustkovce. 

Závěrem bych chtěla poděkovat našim sponzorům a všem, kdo se podíleli na přípravě soutěže. Co víc dodat? Jen to, aby se příští rok opět 
sešlo mnoho sportovních nadšenců, jako letos, a našim reprezentujícím hasičům popřát mnoho úspěchu v letošní sezóně.    MS
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Třídění odpadu
Třídění odpadu, jeden z největších problémů dnešní doby. Co to 

vlastně znamená?
Před dávnými lety se do popelnic házel veškerý odpad, který se odvážel 

na jednu skládku. Našli jste tam veškerý druh odpadu. Od skla, plastů i 
papírků. Dnes máme možnost odpad třídit. V každém městě nebo vesnici 
jsou různé kontejnery, které jsou vyhrazeny na sklo – bílé, barevné a 
plasty. Do popelnic dáváme zbylý odpad. Papír a železo odevzdáváme do 
sběren. Několikrát do roka se odváží nebezpečný odpad ze sběrných míst. 
Z vytříděného odpadu se mohou totiž vyrobit nové výrobky. Ty, které se jen 
tak povalují, škodí našemu ovzduší a okolí. Ten, kdo to dodržuje, se snaží, 
aby bylo naše prostředí čisté a krásné. Najdou se však i takoví, kterým je to 
lhostejné a vyhazují odpadky na okraje silnic nebo lesů, dále. 

Myslím, že třídění odpadu je dobrá věc a je prospěšná pro nás pro 
všechny. Každý chce přece žít v čisté a krásné krajině.   Jakub  Stříbný,  VII.B

Odpady – jak dál
Vážení spoluobčané, tato strana obecního zpravodaje bude 

pravidelně věnována nakládání s odpady v naší obci. Řada z nás si asi 
řekne, proč odpadům věnovat takový prostor v obecním zpravodaji; 
zkušenosti z posledních let ale říkají, že nakládání s odpady je a bude 
stále větší problém. Občané České republiky a samozřejmě i občané 
Štěpánkovic se zařadili do konzumních společností, u kterých je jedním 
z doprovodných jevů produkce velkého množství odpadů všech druhů. 
Tvrzení, že to souvisí s dobou, je zjednodušení, každý z nás by si měl 
uvědomit, že odpady produkujeme my občané Štěpánkovic. Při výběru 
poplatků za systém svozu odpadů, který obec Štěpánkovice provozuje, 
si řada spoluobčanů stěžuje, že poplatek je vysoký a že ho nebudou 
platit. Musíme si ale uvědomit, že všichni platíme pouze za to, co 
sami vyprodukujeme a pak uložíme na skládky. Staré přísloví říká, 
že nejlevnější zboží je to, které si nemusíme koupit. Stejně to platí u 
odpadů – nejlevnější odpad je ten, který nevyprodukujeme.      H

Třídění odpadů.
Jedna z možností jak snížit náklady na likvidaci odpadů a ještě 

se chovat šetrně k životnímu prostředí je důsledné třídění odpadů. 
Ve Štěpánkovicích máme zaveden sběr plastů, nápojového bílého a 
barevného skla, tabulového skla, papíru, černých a barevných kovů, 
nebezpečných odpadů, elektrospotřebičů a velkoobjemových odpadů. 
Dále jsme zavedli sběr stavební suti, zbývající netříděné odpady se pak 
likvidují pomocí popelnic a svozových vozů.

Od příštího roku připravujeme spolu se spol. Marius-Pedersen 
zavedení oddělený sběr nápojových kartonů. Velký úkol, který nás 
všechny čeká, je zavedení sběru biologicky rozložitelných odpadů. To 
je ta naše tráva z okrasných zahrad a parků, zbytky květin, shrabané listí 
a podobně. Nejlepší a nejlevnější způsob jak likvidovat tento odpad je 
kompostování přímo na zahradě. Bohužel, velká část těchto odpadů se 
takhle kompostovat nedá, proto se odváží na skládku. Obec Štěpánkovice 
proto zadala zpracování investičního záměru na výstavbu kompostárny. 
Více informací k problematice likvidace „bioodpadů“ vám poskytneme 
v příštím čísle obecního zpravodaje.

Každoročně se ve Štěpánkovicích zvyšuje množství vytříděného 
odpadu a za to patří poděkování všem spoluobčanům, kteří se třídění 
odpadů věnují. Bohužel, jsou ještě mezi námi nezodpovědní spoluobčané, 
kterým je třídění odpadů naprosto lhostejné.         H

Velkoobjemové odpady – změna
Každoročně pořádá naše obec ve spolupráci se spol. Marius-

Pedersen sběr velkoobjemových a nebezpečných odpadů. Letošní sběr 
byl extrémní jak co do množství odpadů tak i chování většiny občanů, 
kteří své odpady dopravili na místo sběru. V pátek večer se objevila 
hromada odpadů u hasičské zbrojnice na Svobodě a u obecního úřadu. V 
sobotu pak museli pracovníci svozové fi rmy a naši zaměstnanci složitě 
odpady přebírat a ukládat do přistavených kontejnerů. Po občanech, kteří 
své odpady „vyhodili bez zdravého rozumu“, tak zůstaly rozlité barvy 
a vyjeté oleje, a to nemluvím o tom, že v pátek večer si v hromadách 
odpadu hrály děti. Po jednání se zástupcem spol. Marius-Pedersen proto 
rada obce rozhodla provést změnu ve sběru velkoobjemových odpadů.

Od podzimního sběrového dne bude sběr velkoobjemových a 
nebezpečných odpadů organizován v těchto místech:

Albertovec, Svoboda, Areál střediska služeb.
Pokud se při podzimním sběru bude ve Svobodě opakovat situace z 

letošního jara, bude pro jarní sběr roku 2009 svozové místo na Svobodě 
zrušeno a v provozu budou pouze dvě svozová místa – Albertovec  a 
areál střediska služeb ve Štěpánkovicích.             H

Odpady v roce 2007
V loňském roce jsme opět vyprodukovali větší množství odpadů než 

v předcházejícím roce.
Pro přehled uvedeme pár čísel:
směsný komunální odpad (popelnice) – 1 070,6 t; plasty – 41,8 t; 
sklo – 27,4 t; velkoobjemový odpad – 48,9 t; pneumatiky – 2,6 t; 
baterie, akumulátory – 1,1 t; barvy, lepidla – 1,7 t; ostatní nebezpečné 
odpady – 3.3 t.
Celkem za obec Štěpánkovice bylo – 1 196 tun odpadů.
Ve dvou sběrnách druhotných surovin bylo odevzdáno:
kovy – 194,6 t; papír – 41,4 t
Celkové náklady na likvidaci odpadů – 2 029 209,- Kč
Celkové příjmy – občané, fi rmy, EKOKOM – 1 464 747,- Kč             H

Odpad
U nás na vesnici se lidé podle mne snaží třídit odpad, ale 

jak kteří... Například někdo se snaží třídit sklo do správných 
zvonů, například na bílé sklo a někdo to neřeší, prostě který 
kontejner je volný, tam to hodí... Tím se ovšem cena celého 
zvonu několikanásobně zmenší a to pro nás, jako vcelku chudou 
vesnici, není dobré. Z toho vyplývá, že každý kontejner má 
jinou barvu, bílý na bílé sklo a zelený na barevné sklo. Ovšem 
tím, že někdo hodí zelenou láhev od piva do kontejneru pro 
bílé sklo, zkrátka, že sklo netřídí, přichází naše vesnice o velké 
peníze, v řádu statisíců Kč, za které by se daly koupit nové 
věci, například vybavení do knihovny atd. Ale některé láhve, 
jako například již zmiňovaná láhev od piva, se dá také vrátit za 
menší peníz zpět do obchodu, který od vás láhev odkoupí.

Dále se u nás na vesnici třídí plast, ovšem nemáme 
kontejnery jako ve větších městech a vesnicích, nýbrž žluté 
pytle... Láhve bychom měli zmáčknout a neházet  i s víčkem, 
ale jen stlačené láhve, ovšem víčka se později stejně třídí a 
mohou i pomoci dobré věci. Tyto pytle potom odváží auto 
Marius Pedersón, které odváží také popelnice a dvakrát za rok 
také pořádá svoz velkoobjemových odpadů.

Ještě se u nás vybírá papír, ale to hlavně díky škole, která 
každoročně pořádá soutěž o to, kdo přinese nejvíc kilogramů 
papíru. A zběr papíru, ale i dalších zpracovatelných surovin 
(staré železo, měď) se také starají sběrné suroviny, ve kterých 
si také můžete vydělat nějakou tu korunu.

Takže na závěr, třiďte odpad a s trochou štěstí si vyděláte i 
nějaké peníze.                Martin Imrich, 8.A
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Chcete inzerovat
v našem zpravodaji?

Vaše příspěvky do 
Štěpánkovického 

zpravodaje
přijímáme na 

Obecním úřadě ve 
Štěpánkovicích.

Ceník inzerce

 velikost cena
 A4 500,-
 A5 250,-
 A6 125,-
 A7 65,-

Informace OÚ pro občany 

Z důvodu nárůstu administrativy
na obecním úřadě prosíme naše občany,

aby dodržovali úřední hodiny obecního úřadu:
 

Pondělí : 7.00 - 12.00 13.00 - 18.00 hodin
Středa : 7.00 - 12.00 13.00 - 16.30 hodin

Zároveň žádáme, aby byly dodrženy pokladní hodiny:

Pondělí : 7.00 – 12.00 13.00 – 17.30 hodin
Středa : 7.00 - 12.00 13.00 – 16.30 hodin 

Máte něco na srdci
 a chcete se o to podělit?

(P ř íspěvky,  námě ty,  úspěchy, 
poděkování  nebo chystáte  akci 

pro spoluobčany …)

Podklady můžete  zaslat
 e-mailem na adresu

obec@stepankovice.cz ,
 donést  na obecní  úřad,

 nebo zaslat  poštou na adresu 
OÚ Štěpánkovice,

 747 28 Štěpánkovice .

 Značka:  ZPRAVODAJ .

e-mail: obec@stepankovice.cz

www.stepankovice.cz

Aktuální informace naleznete na
obecních internetových stránkách

ŠTĚPÁNKOVICE

SOBOTA
7. ervna 20087. ervna 2008

atrium Základní a mate ské školy

8.00 – 16.00
Sportovní turnaje – areál sportoviš  u ZŠ a MŠ Št pánkovice

„Št pánkovický drn“„Št pánkovický drn“ – malá kopaná p. M. Kurka 604 981 365

„Tenisový turnaj“„Tenisový turnaj“ – p. J. Harazim 776 715 543

„Volejbalový turnaj“„Volejbalový turnaj“ – p. Ing. Baránek 603 276 913
(zájemci o ú ast se mohou informovat na výše uvedených telefonních íslech)

Kulturní vystoupení

Vystoupení žák  ZŠ a MŠ Št pánkoviceVystoupení žák ZŠ a MŠ Št pánkovice (15.00)

Folklorní soubor SRUBEK Folklorní soubor SRUBEK (15.30, 19.00)

D tský folklorní soubor ŠKOBRÁNEK D tský folklorní soubor ŠKOBRÁNEK (16.00)

Národopisný soubor HOREC Národopisný soubor HOREC (16.15)

Vyhodnocení sportovních turnajVyhodnocení sportovních turnaj (17.00)

Slavnostní slova starost  družebních obcí Slavnostní slova starost družebních obcí
ŠTRBA – ŠT PÁNKOVICEŠTRBA – ŠT PÁNKOVICE (17.30)

Folklorní soubor ISCHIAS – Opava Folklorní soubor ISCHIAS – Opava (18.00)

K tanci a poslechu hraje skupina POHODAK tanci a poslechu hraje skupina POHODA (19.30 - …)

DEN OBCEDEN OBCEDEN OBCEDEN OBCE4

Na Vaši ú ast se t ší Obec Št pánkovice,
Kulturní a školská komise OÚ  Št pánkovice

asy jednotlivých vystoupení jsou orienta ní

Ob erstvení v pr b hu Dne obce zajišt no
Vstup zdarma

OSLAVY 50. VÝROČÍ DRUŽBYOSLAVY 50. VÝROČÍ DRUŽBY
ŠTĚPÁNKOVICE – ŠTRBAŠTĚPÁNKOVICE – ŠTRBA

Jezdecký a dostihový den

ALBERTOVEC – 27. července 2008

Steple chasse CROSS – COUNTRY


